4

[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2021 № 4
О внесении изменений в решение Вяземского районного Совета депутатов от 30.12.2020 № 76 «О бюджете муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в решение Вяземского районного Совета депутатов от 30.12.2020 № 76 «О бюджете муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (далее – бюджет района) на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета района в сумме 1 353 527,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 825 528,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 825 787,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета района в сумме 1 353 787,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района в сумме 259,2 тыс. рублей, что составляет 0,05 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить основные характеристики бюджета района на плановый период 2022 и 2023 годов:

1) общий объем доходов бюджета района на 2022 год в сумме 1 222 160,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 716 608,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 716 608,7 тыс. рублей; и на 2023 год в сумме 1 249 419,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 717 618,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 717 618,6 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета района на 2022 год в сумме 1 222 160,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета района, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)  в  сумме  14 400,0 тыс. рублей, и на 2023 год в  сумме 1 249 419,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета района, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 28 300,0 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета района на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2023 год в сумме 0,0 рублей, что составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
3. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2021 году в сумме 1 302 284,8 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 1 195 641,0 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 1 209 571,0 тыс. рублей.».

4. В пункте 23:

· в подпункте 1 слова «в сумме 18 717,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 27 869,0 тыс. рублей».
5. Пункт 22 дополнить следующим абзацем:

«Утвердить цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2021 году согласно приложению 22 к настоящему решению.

Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, включая инвесторов, реализующих одобренные инвестиционные проекты муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и реализовавших приоритетные инвестиционные проекты муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 09.09.2016 № 1420 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», имеющих право на получение субсидий, указанных в пункте 22, условия и порядок предоставления субсидий указанным лицам, порядок их возврата в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, а также положение об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органом муниципального финансового контроля соблюдений условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями определяются нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.».
6. Приложение № 22 – № 27 считать приложениями № 23 – № 28 соответственно.
7. В пункте 24:

· в подпункте 1 слова «в размере 600,0 тыс. рублей, что составляет 0,05 процента» заменить словами «в размере 300,0 тыс. рублей, что составляет 0,02 процента»;
· в подпункте 2 слова «что составляет 0,07 процента» заменить словами «что составляет 0,06 процента»;
· в подпункте 3 слова «что составляет 0,04 процента» заменить словами «что составляет 0,04 процента».
8. В пункте 29:

· в подпункте 1 слова «что составляет 4,40 процента» заменить словами «что составляет 5,0 процента»;

· в подпункте 2 слова «что составляет 4,65 процента» заменить словами «что составляет 5,3 процента»;

· в подпункте 3 слова «что составляет 4,70 процента» заменить словами «что составляет 5,0 процента».
9. Приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

10. Приложение № 2 изложить в следующей редакции (прилагается).

11. Приложение № 3 изложить в следующей редакции (прилагается).

12. Приложение № 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

13. Приложение № 8 изложить в следующей редакции (прилагается).

14. Приложение № 9 изложить в следующей редакции (прилагается).

15. Приложение № 10 изложить в следующей редакции (прилагается).

16. Приложение № 11 изложить в следующей редакции (прилагается).

17. Приложение № 12 изложить в следующей редакции (прилагается).

18. Приложение № 13 изложить в следующей редакции (прилагается).

19. Приложение № 14 изложить в следующей редакции (прилагается).

20. Приложение № 15 изложить в следующей редакции (прилагается).

21. Приложение № 16 изложить в следующей редакции (прилагается).

22. Приложение № 17 изложить в следующей редакции (прилагается).

23. Приложение № 20 изложить в следующей редакции (прилагается).
24. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
	Председатель Вяземского районного Совета депутатов

_________________В. М. Никулин

	Глава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

__________________И. В. Демидова